
  
 

Taxes communales 2026 
Quotité d’impôt 2.00 

Taxe immobilière 1.2 ‰ de la VO 

60.00/chien Taxe des chiens 

Taxe des déchets 

Taxe de raccordement 

Taxe de raccordement 

Taxe des eaux de surface 

Taxe électricité 

155.-/ménage 

800.-/ bâtiment 

18 ‰ de la VO 

0.3 ‰ de la VO 

1.5 ct (0.7 + 0.8) 

Eau potable 

Eaux usées 

Taxe de 
consommation 
CHF/an 

2.70 

Volume annuel 
m3/an 

Taxe de base 
CHF/an 

Prix de l’eau 
potable en fonction 

de la 

0 à 55 
6 à 500 

01 à 1’000 

195.- 
205.- 
280.- 
430.- 
890.- 

1'645.- 

5 2.55 
2.40 
2.25 
2.10 

5 consommation 
1 
3 

'001 à 3’000 
'001 à 5’000 

Plus de 5’000 1.95 

Taxe de 
consommation 
CHF/an 

2.80 

Volume annuel 
m3/an 

Taxe de base 
CHF/an 

Prix de l’eau usée 
en fonction de la 
consommation 

0 à 55 
56 à 500 

501 à 1’000 

145.- 
155.- 
260.- 

2.55 
2.35 

1 
3 

'001 à 3’000 
'001 à 5’000 

470.- 
1’105.- 
2’160.- 

2.15 
1.95 
1.75 Plus de 5’000 


