



Au cœur du Jura, découvrez le plus grand et le plus vieux chêne d'Europe



Taxes communales 2026

Quotité d'impôt		2.00
Taxe immobilière		1.2 % de la VO
Taxe des chiens		60.00/chien
Taxe des déchets		155.-/ménage
Taxe de raccordement	Eau potable	800.-/ bâtiment
Taxe de raccordement	Eaux usées	18 % de la VO
Taxe des eaux de surface		0.3 % de la VO
Taxe électricité		1.5 ct (0.7 + 0.8)

Prix de l'eau potable en fonction de la consommation	Volume annuel m ³ /an	Taxe de base CHF/an	Taxe de consommation CHF/an
0 à 55	195.-	2.70	
56 à 500	205.-	2.55	
501 à 1'000	280.-	2.40	
1'001 à 3'000	430.-	2.25	
3'001 à 5'000	890.-	2.10	
Plus de 5'000	1'645.-	1.95	

Prix de l'eau usée en fonction de la consommation	Volume annuel m ³ /an	Taxe de base CHF/an	Taxe de consommation CHF/an
0 à 55	145.-	2.80	
56 à 500	155.-	2.55	
501 à 1'000	260.-	2.35	
1'001 à 3'000	470.-	2.15	
3'001 à 5'000	1'105.-	1.95	
Plus de 5'000	2'160.-	1.75	